No. 3(3)-E.III/82 Government of India Ministry of Finance (Department of Expenditure)

New Delhi, the 11th May, 1982.

OFFICE MEMORAN DUM

Subject: - Payment of subscriptions for Central Government Employees Group Insurance Scheme 1980 during foreign service.

The undersi- gned is directed to invite a reference to para 9.8 of the Annexure to This Ministry's 0.M. No. F/15(3)/78-WIP dated 31.10.80 which provides for a request to the foreign employer effecting the recovery of the Subscriptions tw. the Central Government Employees Group Insurance Scheme 1980 and crediting the same to the relevant head of account. provision may not present any difficulty in cases of deputations on foreign service out of India. But in cases of deputations on foreign service out of India difficulties may arise when the foreign employer is not agreeable to render such assistance and the individuals concerned have to make their own arrangements to remat the subscriptions. It has, therefore, been decided to extend the facilities provided under this Ministry's O.M. No. F.8(8)-E.III/81 dated 22-9-81 for payment of pension/CPF contributions and or GPT subscriptions and repayment of lon and advances during the period of foreign service out of India, through the non-resident bank account in India for payment of subscriptions for the Central Government Employees Group Insurance Scheme 1980.

In so far as persons serving in the Indian Audit & Accounts Departments are concerned, these orders are issued after consultation with the Comptroller & Auditor General of India.

Hindi version of this O.M. is attached.

Rotmis -(R.A. Misra)
Under Secretary to the Govt. of India.

To

All Ministrie,s/Departments of Government of India and State Governments.

(contd. from pre-page)

No. F. 8(3)-E. III/82

Dated the 11th May. 1982.

Copy forwarded to (with spare copies as per standard endorsement).

- C&AG of India, New Delhi. 1.
- U.P.S.C., New Delhi. 2.
- Election Commission, New Delhi. 3.
- 4.

Lok Sabha Sectt. and Rajya Sabha Sectt.
Supreme Court of India, New Delhi.
All State Governments and Union Territory 5. 6. Administrations.

Central Vigilance Commission, New Delhi.

Commission for Scheduled Castes and Scheduled 8. Tribes, New Delhi.

Ministry of Finance (Defence Division). 9.

Railway Board, New Delhi. 10.

- President's Sectt./Vice President's Sectt./Prime 11. Minister's Office/Cabinet Sectt.
- Office of the Military Secretary to the resident. 12.

Planning Commission. 13.

Secretary, Staff side, National Council, 9, Ashoka Road, New Delhi. 14.

All members of the Staff side of the National 15.

- Council of JCM.
 All India Services Division, Department of
 Personnel & A.R., New Delhi. 16.
- All Integrated Financial Advisers of Administrative 17. Ministries.

Controller of Accounts/Pay & Accounts Officers of All 18.

Ministries/Departments. . Controller General of Accounts, Ministry of Finance.

A 11 offices/Branches in the Department of Expenditure. 19. Pay and Accounts Officers, Lok Sabha/Rajya Sabha Sectt. 20.

21. Department of Personnel & A.R. (Pay Unit II). 22.

> (R.A. Misra) Under Secretary to the Govt. of India.

संख्या 8(3)-संस्था०-111/82

भारत सरकार वित्त मंत्रालय (व्यय विभाग)

नई दिल्ली, 11 मई, 1982

कार्यालय ज्ञापन

विषय: - भारत से बाहर इत्तर सेवा के दौरान केन्द्रीय सरकारी कर्मचारी ग्रूप बीमा योजना 1980 के लिए अभिदानों की अदायगी।

मुझे इस मैत्रालय के 31 10 1980 के कार्यालय ज्ञापन संख्या एक 15(3)/78-डब्ल् यू०आई०पी० के अनुबन्ध के पैरा 9 8 का हवाला देने का निदेश हुआ है जिसमें इत्तर नियोजन से केन्द्रीय सरकारी कर्मचारी ग्रूप बीमा योजना 1980 के अभिदानों की वसूली करने और उन्हें संगत लेखा शार्ष में जमा करने के लिए अनुरोध किया गया है। इस व्यवस्था से भारत में इत्तर सेवा पर प्रतिनियुक्ति के मामलों में कोई कठिनाई नहीं आयेगी। किन्तु भारत . से बाहर इत्तर सेवा में प्रतिनियक्तियों के मामलों में कुछ कठिनाई आ सकती है जबकि इत्तर नियोजक इस प्रकार की सहायता देने में सहमत न हो, और सम्बद्ध व्यक्तियों को अभिदानों के प्रेषण के लिए स्वयं ही कोई व्यवस्था करनी पड़े। इसलिए यह निर्णय लिया गया है कि इस मैत्रालय के 22 9 81 के कार्यालय ज्ञापन संख्या रूप 8(8)-संस्था० ТТ / 8। वे अन्तर्गत भारत से बाहर इत्तर सेवा की अविधि के दौरान भारत मैंनान रिजिडेन्ट बैंक जाते के माध्यम से पेशन/ अंशदायी भविष्य निधि अंशदानी और अथवा सामान्य भविष्य निधि के अंशदानी की अदायगी और ऋणों तथा अग्रिमों की वापसी अदायगी किए जाने के लिए दी गई सविधाओं को, केन्द्रीय सरकारी कर्मचारी ग्रुप बीमा योजना 1980 के अभिदानी की अदायगी के लेवंध में भी लागू करने का निर्णय किया गया है।

जहाँ तक भारतीय लेखा परीक्षा और लेखा विभाग में कार्य करने वाले व्यक्तियों का संबंध है, ये आदेश भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक के साथ परामर्थ करके जारी किए जा रहे हैं।

बार सिवव, भारत सरकार

प्रतिलिप: - भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग आदि-आदि।

